M
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4636.

LlT'_l‘ER/E SUBPRI_OR}S ET COl‘_{VENTUS DE CARITATE AD PRIOREM CLUNIACENSEM SUPER
!NSTiTUTiONE LANDRICI, PRIORIS EORUM AB ABBATE STEPHAVO -FACTA.

{Bibl. nat. lat nouv acq 227/; n° zo‘ .7, tertio, 21 1et 22; D. 170.)

Réverendis in Christo dominis et amicis O., priori, .et sociis in
ordine Cluniacensi, -frater J., humilis’supprior; totusque conventus
-ecclesie Caritatensis, salutem et cum .debita reverentia .sincerissime
dilectionis affectum Vestre sinceritatis prudentiam .credimus non la-

tere, quod -reverendus n Christo pater, deminus .Stephanus, . Clunia- -

-censis abbas, virum venerabilem .et honestum dominum Landricum
videlicet, .quondam -priorem Donziaci, nunc de..novo nobis tradidit
in priorem. Verumtamen, sicut postmodim intelleximus, datum. est

- nobis intelligi, quod ad- electionem sive postulationem nostram nobis -

eum tradidit domnus abbas. Sed; ne aliquid ilobis.véritgti contrarium
inputetur,’ signiﬁcamus vobis, 'qudd niec ‘ipsum nec alium - elegimus
aut- postulavxmus sive enam nomini.vimusea mtentmne quod propter
hoc teneretur .donnus abbas aliquem. nobis -preficere in priorem nisi
. quem expedlre videret, secundum formam sententie ‘a domino In-
‘nocentio papa 1m° promulgate conira quam nichil: unquam -veluimus
aut volumus attemptare Data in die Sancti Michaelis; anno Domini
M° CC° XXX° tercio.
’ 4637.

LITTERE P » SUBPRIORIS SANCTI MARTINI DE CAMPIS AD STEPHANUM, ABBATEM CLUNIA-
.CENSEM, CUI NUNTIAT ELECTIONE\I B., PRIORIS SANCI‘I MARTINI, IN ABBATEM LATI-

NIACENSE\I
"{D*.18g.)

Reverentissimo patri-nostro ac domino Stephano, Dei gratia Clunia-

' Le n° 20 est l'original au bas duquel = carrrare], avec contre-sceau;. les autres
- est encore attaché un fragment de sceau-  sont des.copies .du 39 novembre 1 294
du couvent, sur lequel.on apercoit trois  (n°21); du mois de mai 1235 (n° 7°) et
figures et autour : 5. BleaTE MamIE D[R du 10 juin 1296 (n° 32.)°
I : 22

LIPRIMERIE NATIONALE,

1233,
29 septembre.

{1233, avant

le 28 nov.]

{1233],

28 novembre.
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censi abbati, frater P., supprior Sancti Martini-de Campis Parisiensis,
totusque ejusdem loci conventus, salutem et devotam obedientiam
usque ad mortem. Intelleximus sane, quod ‘dolentes referimus, quod
conventus Latiniacensis venerabilem et karissimum B., priorem nos-
trum ac dominum, unanlmlter et concorditer in abbatem suurn elegit.
Cum igitur paternitati, vestra satis constet ad llquldum et etiam sit
omnibus aliis ‘manifestum, quod per probatam et expertam providen-
tiam prenominati prioris nostri ecclesia Sancti Martini in spiritualibus
et in temporalibus mulfiplex ' per. Dei adjutorium incrementum fuerit
assecuta, et'ex ejus amotione (quod absit! ) grave dampnum ipsa ecclesia
incurreret, in eisdem paternitatem’ vestram quémtacmhque- possumus
devotione rogamus et requirimus humiliter ex affectu, quaﬁmis dévo-
tissimis filiorum vestrorum precibus inclinati preefatum priorem nos-
trum eflicaciter inducere velitis ad recusandum electionern predictam;
ne dicta ecclesia Sancti Martini, quam inter ceteras Clumacensls ordi-
nis ecclesias spemahus diligere et confovere tenemlnl pastore suo ido-
neo ac pernecessario remaneat viduata, qui negotia ecclesie Clunia-
censis et nostre promovere fideliter ac feliciter consuevit, et’tantum
inde faciatis, si placet, ut Deus, omnipotens vobis retribuat ad’ salu”
tem, nosque pro vobis orare devotius teneamur Valeat bene et diu
pxa patermtas vestral. 7

- 4638.

LITTERE P. SUBPRIORIS SANCTI MARTINI DE CAMPIS AD STEPHANUM, CLUNIACENSEM -
ABBATEM, DE POSTULATIONE PRIORIS, DOMNO B. [AL DUINO] MORTUO °.

(Bibl. nat. or. 310; D*. 1g1.) ~

"Reverendis patrlbus ac domlms Stephano Dei gratia abbati Clu-
macen51 O PI‘lOI‘l maJorl et ceterls in ordine constltutls necnon et

‘toti Cluniacensis ecclesie sacro _conventui, frater P., humilis supprior

Sanctl Martini de Campls Parisiensis, et totus ejusdem ecclesie devotus

! lmp d'ms la Gallta chrzst ;t. VII instrum. c¢. 101. Baudom mourut vers
instrum. ‘¢."101, circa 1232. ) 1233, puisque son successeur, Everardus

* Impr. dans la Gall. christ., t. VIL, de Passu, apparait dés 1234,
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conventus, salutem ét devotam ‘obedientiam usque .ad mortem. Si do-

minationis-vestre revérentia toleraret, ut ad instar subjectorum lugen-
tium. doleretis, certe non immerito vos ad fletum et lacrimas nobiscum

mvitare. possemus; “eum- lacryme nostre dampnum mestimabile, non_

solum nosirum, verum etiam totius: Cliniacensis ordinis non-sufficiant
~deplorare. Nostris quidem peccatls ‘exigentibus, ultionum Dominus pro-
vocatus super nos effudit jram suam ,- et nobis reddens non ‘solum du-
plicia, immo magis multiplicia prmpeééatis, piissfmuin patrem et fide-
iissimljmfdispensatofem dominum'B., priorem nostrum ;.in cujus manu
ecclesia Sancti Martini tam in spiritualibus quam i temporalibus floruit
multipliciter et profecit, sublatum de medio nobis eripuit, ut confidi-
mus, in sublime translatum ; nec a nobis in presenti seculo, quod do-
lentes referimus, ultra poterlt jam Vlderl Sed dum sta rec1tamus reno-
vamus dolorem, tristitiam augemus, et lacrlmas exmtamus (uamquam
de eJusdem pnssum patrls laudabilis vite cursu fe11c1ter consummato
sit gaudendum, si vis doloris admitteret rationem. Verum quoniam
* omnes dilabimur sicut aque, que non revertentur, nec mortuus iterum
ad nos poterit -lacrimis r'evocéri, stilo-breviore ad conceptum mente
propositum redeamus. Sane vobis, ut credimus, satis constat, quod

- inter ceteras ecclesie Cluniacensis filias ecclesia Sancti Martini tanquam
specialis filia prerogativa devotionis et ‘obedientie erga matrem suam.

supergressa bemPEI‘ fuerit universas, ex quo favorem pie matris et gra-
tiam’ hactenus' habuisse dinoscitur. ampliorem. Cum 1g1tur percusso
) pastore pernecessano multlpllces simus inter augustlas comprehenm,
nec est qui tante desolationis solatium impendere sufficiat, nisi pia
mater ecclesia Cluniacensis consolationis sue dulcissimis uberibus nos
satiet, et filios tribulatos piissime consoletur, ad vos tanquam pios pa~
tres et dominos reverenter recﬁri‘imu’s ut debemus, lacrimosis preci-
" bus humiliter supphcantes quatlnus PlO compassmms affectu filiorum

doloribus condolentes de pastore nobis idoneo, sub quo nobis, st non

tanta, tamen’ consmnhs sit requles pla, et paterna solhc;tudme dlgne—_

mini providere, qui religionis zelator et ordinis prodesse magis velit et -

appetat quam preesse. Hinc est quod venerabilés et karissimos fratres

22,

Y

1233,
novembre.

1233,
29 décembre.
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nostros P., priorem Sancti Nicolai Silvanectensis; et P., sacristam eccle=:
siz nostre; latores presentium pro priore petendo ad vestram presen-

tiam more consueto duxiimus transmittendos, .tam per ipsosq’uam.lit"—‘
teris presentibus iterum ‘ac iterum -humiliter postulantes, -ut circa
provisionem- filie desolate ad honorem Dei’ et ecclesie utilitatem et
pacem favorabiliter intendere:sic velitis, ut exinde. apud Deum et ho- *

_mines gratiam habeatis;, et nos; qui Cluniacensi ecclesie tanquam devoti
filiz obedientes fuimus semper. et erimus, Deo dante, pro favore nobis

- exibito erga vos majori devotione non:immerito teneajnﬁr astricti. Bene
valeat patermtas vestra.~ Datum. die: lune proxuna ante festum beatl
Andree apostoh ' :

e

&639

FHARTA QUA INSUL}E BARBAB/E ET ATHANACENSIS ABBATES NOTUM FACIUNT SE VIDISSE
' CHARTAM ODONIS DUCIS BUBGUNDI/E SUPRA INSERTAM.

(D* 5!:5) .

Nos . Insulae Barbarae et nos. . . . Athanacensis' abbates, notum
facmlus universis praesentes litteras inspecturis, quod nos litteras 31g11
latas sigillo bonz memoriz Odonis, quondam ducis Burgundlae vidi=
mus et.verbo ad verbum i inspeximus ‘sub hac forma. « Ego Odo dux
Burgundlae etc. » (Supra n°.4510%) ) :

‘Nos autem praedlctl abbates, secundum quod litteras illas verbo- ad

verbum legimus et intelleximus, praesentibus litteris sigilla-nostra duixi-
mus apponenda. Actum-anno Domini m° ¢c® xxxmr, mense novembri.

.

© 4640.

SENTENTIA DEFINITIVA- PER JUDICES A PAPA GREGORIO 1X DELEGATOS LATA SUPER QUEI\ELA
QU/E INTER.ARCHIEPISCOPUM BURDEGALENSEM, EX UNA PARTE, ABBATESQUE ET CON-'
VENTUS CLUI‘{IACENSEM ET NOVI JMONASTERII, EX ALTERA, VERTEBATUR.

. (Bibl. nat. cop. 147-193; D*. 536.) .~
-'Universis- presentes litteras inspecturis, Philipplis magister scola-
“rum Sancti-Petr1: Plctavensw Andreas subdecanus et magister R.. Za-~

' Cette. charte se trouve’ deux fois dans-D. | sous les n™ 543 et 5[15
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charie, canonici Beati Hilarii Pictavensis; judices a domino papa de-
legati, salutem in Domino. Mandatum domini pape recepimus in hunc
modum- : Gregbrius . ._(ut supra®). Hujus igitur. auctoritate mandati
‘partibus coram nobis pluries convocatis, et demum per procuratores
sufﬁmentes comparentibus, auditis rationibus utriusque partis, et ceteris
cause instructionibus plenius intellectis et cognitis, procuratoribus par-
tium consencientibus ut supradictum negotium per sententiam deffini-
remus, habito prudentum virorum consilio, in nomine Patris, et Filii
et Spiritus sancti, in hunc modum pronuntiamus : videlicet quod privi-
legia et indulgentie monasterii Cluniacensis et etiam Monasterii Nowi -
. Pictavensis, Cluniacensis ordinis, integra et illesa serventur-ab archi-
,>epi500po Burdegalensi et successoribus suis. -Abbas vero Monasterii
Novi Pictavensis et priores locorum ad idem Monasterium Novum per-.
tinentium procurationes et subventiones pro procyrationibus, reve-
‘rentiam et honorem que consueverunt exhibere domino Burdege}lehsi,
sicut exhibuerunt sibi et antecessoribus suis hacterius, amodo sine
difficultate exhibeant et contradictione, ita quod in procuratienibus
numerum evectionum in Lateranensi concilio statutum non excedant?,
- salvis in omnibus et per omnia privﬂegiis et indulgentiis dictarum ec-
clesiarum et etiam Burdegalensis ecclesie. Insuper, inspectis predictis
privilegiis et indulgentiis, quicquid contra tenorem ipsorum privile-
giorum et indulgentiarum ab utraque parte attemptatum est, de consi-
lio bonorum virorum eadem auctoritate sententialiter denunciamus non
tenere. Ut autem. hec diffinitiva sententia’ robur perpetue firmitatis
obtineat, presentes litteras predictam sententiam continentes sigillo-
_ rum nostrorum munimine auctoritate commissionis nobis facte robo-
ravimus.-Actum die jovis post Nativitatem Domini, [anno Domini?]
M. cc tricesimo tertlo. : )

(Au dos :) Diffinitio super dxscordns inter nos” et archleplscopum
Burdegalensem pro abbatia Monasteru Nowvi Plctavensm

1 Ne 4615, 29 mai 1232. ‘ chap. IV. Voir auSsni le 4° concile, tenu en
.+ *.H s'agit du 3° concile général de La- . 1215,.ch. 33. -
tran, tenu sous -Alexandre III, en 1129, " Mots fournis par D*. . . °
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LITTERZE GUILLERMI, CABILONENSIS EPISCOPI, QUIBUS NOTUM FACIT WILLERMUM DE -ROS-

_)SILLON, FRATREM - SUUM',, DEDISSE CLUNIACENSI MONASTERIO DECEM SOLIDOS CEN- -

. SUALES. _ :
(Bibl. nat. cop. 147-201; D. 1981.)

Willelmus, Dei gratia Cabilonensis episcopus, nobili viro Petro,
domino d’Escrille, et universis presentes litteras inspecturis, salutem

.in Domino. Universitati vestre significamnus; quod nobiles viri Wallel-

mus, dominus de Digonia, Anselmu’s de Peureria, Gualterius de Sal-
viangiis, milites, in nostra presentia constituti, in testimonio veritatis

confessi sunt coram nobis, et ad hoc vocati, quod Willelmus de Ros-

sillon, domicellus, quondam frater noster, o-domne Petre, in ex-

trema positus voluntate, in elemdsinam dedit' Cluniacensi-monasterio

decem solidos Cluniacenses? censuales super tenementum matris ‘sue
annuatim de cetero in perpetuum- eidem monasterio vel - ejus certo
nuntio persolvendos. Et hoc vobis presentibus litteris intimamus. Da-
tum anno Domini M° ¢c® xxx° ni°, mense decembri: -

. C R :

4642, - - T T

CHARTA QUA BONETUS DE RIOMO, OFFICIAﬂIS"LUGDUNENSfS,"NOTUM ‘FACIT WILLERMUM-
" DE MARCHANT VENDIDISSE CLUNIACENSI MONASTERIO OMNES ‘POSSESSIONES SUAS 1IN,

PARROCHIIS 'DE BER%IACO, ETC. . \
(Bibl. nat..cop. 148-7; D*. 479.)

Bonetus de Riomo, officialis curie Lugdunensis, universis presentes

litteras inspecturis, in Domino salutem. Universitati vestre facimus ma-

mfestum quod in nostra presentla constituti, domnus Willelmus de

'Marchant miles, et domina Aalis, ejus uxor, et Hugo, filius i ipsorum,

vendiderunt omnes possessiones et bona qua- habebant in parrochus de
Berziaco, de Charnet et de Soligniaco, pretio quadraginta librarum

Cluniacensis monete venerablh patl‘l Stephano Cluniacensi abbati,

1 L]

' Le £ 53, sur lequel se trouvait cette charte, manque dans D*.; mais Lambelt de

Barive'nous en a laissé une copie. — * D. Cluniacensis monete. :. . .

RN

DE LABBAYE DE CLUNY. 175

ad opus-obedientie sue. de Berzi villa in perpetuum remanenda. No-

minati-vero.Willelmus, et A., uxor eJus et dictus filius ipsorum, tactis -

sacrosanctis .evangehls, . Juraverunt se predlctas possessmnes et bona

pro posse suo ecclesie pradicte bona fide garentire atque illibata cus-

todire,; renuntiantes super hoc omni juri ecclesiastico et civili, et ex-

‘ceptioni non numerate pecunie et precii non soluti, et omni auxilio
. sibi compétenti vel competituro. In cujus rei testimonium presentes

litteras sigiﬂo- curie Lugdunensis duximus roborandas. Actum anno

‘Domini m°ceoxxx® tertio. (Trace de scean.)

(Au dos :) De terris ue pertinent ad domuﬁi de Bersaco.

4643.

EPISTOLA QUA GREGORIUS PAPA IX MANDAT ABBATI-ET PRIORI CLUNIACENSIBUS, QUATENUS
NON PERMITTANT ABBATEM ET MONASTERIUM CISTERCII A QUIBUSDAM MALEFAGTORIBUS
MOLESTARI. .

Gregorius. etc. Qui non solum, etc. (Mention dans Auvray. Reg.
de GreJozre IX n° 1723.). . A
ol 116411
EPISTOLA QUA GR-EGOHIUS PAPA IX MANDAT ABBATIBUS DE Cl:.UNIACO ET DE TRENORCHIO,

ET PRIORI DE CLUNIACO, QUATENUS SENTENTIAS INTERDICTI, SUSPENSIONIS, RT EXCOM-
MUNICATIONIS IN CISTERCIENSES ET EORUM SOCIOS A NONNULLIS PRELATIS LATAS RE-

el .

LAXENT. . \

Gregomus -etc. Ad:similitudinem- Dei, etc.: l(Auvray Beg de Gre-
Jozre IX, n° 1741.)
. 4645, '
CHARTA QUA VVILLEI.:MUS, ELECTUS VALENTINENSIS, NOTUM PACIT SESE CONSTITUISSE

FIDEJUSSOREM PRO DOMIBUS DE TERN]&CO ET SANCTI S8EBASTIANI AB AMEDEO-DE MIRA-
BELLO MONASTERIO CLUNIACENSI RESTITUENDIS.”

(Bibl. nat. lat. 11832, piéce 16 A.)

’

W(illelmus]!, Dei gratia electus Valentinensis, universis presentes

! Guillaume I de Savoie est nommé, en 1238, « Valentinensis ecclesiz procurator
scu electus ». 11 s ‘était emparé par force de ie\jeche de Valence. Gallia, XVI, 312.

1236..

20 janvier. ’

123&,

23 janvier.

1234 (. s),

janvier.

1234,
14 février.

1234 (0. 5.).
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htteras mspecturls‘ n Dommo salutem. Universitati vestre facimus

" manifestum, quod com (sic) venerabilis in Christo Stephanus abbas

et conventus Cluniacensis dederint et concesserint venerabili? viro
Amedeo de Mirabello, decano Valentino, domos de Termaco et Sancti
Sebastiani toto tempore vite sue pacifice possidendas secundum con-

'ventiones in ipsorum litteris contentas, nos ad instanciam et ad preces
‘ejusdem decani, constituimus nos fidejusorem-et plegium in manu
-dicti abbatis et ecclesie Cluniacensis, quod dicte domus post sex.annos

a tempore donationis hujusmodi, si’ (quod absit!) infra decederet,
vel post mortem ipsius, si ultra vixerit, ad, ecclesiam "Cluniacensem
redibunt, absque? honere cujusque debiti, libere et absolute et de
possessionibus dictarum domorum idem decanus nec ad feodum dabit,
nec alias alienabit. Actum anno Domini m° cc® xxx° tercio, mense